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ren gjorde 홢, vil man se, a t  Gang paa Gang 
er det Forhold, der begrunder en Kassation, 
enten dette, at der har været Uregelmæssig- 
heder ved Stemmesedlernes Udfyldning, 
eller dette, at Persóner, som ikke var Væl- 
gere, har afgivet Stemme, mangelfuldt af- 
fattede - Valglister og andre lignende For- 
hold. Det er klart, at naar der foreligger 
saadanne Kendsgerninger ved et Valg, 'er 
det naturligt at kassere det, thi naar de 
foreligger i stærk Grad, kan der overhovedet 
kun komme et rigtigt Resultat frem, naar 
man kasserer Valget og faar nyt Valg. 

Men Indenrigsministeren sagde videre 
under sin Omtale åf min Gennemgang af 
Sagen, at Byraadet tog en anden Beslutning 
end Valgbestyrelsen. Ja, i Valgbestyrelsen 
var der et socialdemokratisk Flertal, i By- 
raadet var der ikke et socialdemokratisk 
Flertal. Og Indenrigsministeren brugte den 
ejendommelige Vending, at Socialdemo- 
kratiet skulde 홢nøjes med" 8 Mandater. 
Der ler i dette Tilfælde aldeles ikke Tale om, 
at Socialdemokratiet skak 홢nøjes med" det 
ene eller det andet Antal Mandater. Der er 
alene Tale om en eneste Ting, naar Stemme- 
materialet er kommet rigtigt frem: Hvad 
Resultat giver dette Stemmemateriale ? og 
den Stemmeseddel, der har været Tale om 
홢 idet Indenrigsministeren og vi fra vor 
Side jo :er enige om, at den konservative 
Stemmeséddel maa være ugyldig 홢, den 
Stemmeseddel, der her er Tale om, Klister- 
seddelen, som den plejer at blive kaldt, er- 
klærer Indenrigsministeren nu skal være 
Grund til en Valgkassation, men i al Frem- 
tid er en saadan Stemmeseddel ugyldig. 
Men hvad vil denne Meddelelse fra Inden- 
rigsministeren sige? Den vil sige, at det 
V-alg' , der fandt Sted i Nykøbing F. den 3. 
Marts, gav klart og tydeligt Socialdemo- 
kraterne 8 Mandater, de Radikale 1 og Liste- 
forbundet 8. Thi naar Indenrigsministeren 
erklærer, at en saadan Stemmeseddel er 
ugyldig, er det ogsaa klart, at saa er Re- 
sultatet det, jeg her har nævnt. 

Saa sagde Indenrigsministeren, idet 
han gennemgik Valglovens § 22, at der var- 
i Valglovens § 22 3 Afsnit, som gav Anvis- 
ning paa, hvor naar en Stemmeseddel er 
ugyldig. Ja, det er rigtigt, at der i Valg- 
loven ikke staar anført alle de Tilfælde, 
hvor en Stemmeseddel kan være ugyldig. 
I det Tilfælde, en Vælger f. Eks. tog en 
Skrivemaskine med ind i Valgrummet og med 
den skrev Navnet paa Stemmeseddelen 홢, 
er Indenrigsministeren saa i Tvivl om, at en 
saadan Stemmeseddel er ugyldig? Eller i 
det Tilfælde, at en Mand tager et Stempel 
med Navnet Anton Hansen med ind og 

stempler dét paa Stemmeseddelen, er der: saa 
fjerneste Tvivl om, at. denne Stemmeseddel 
har et Særpræg, som i Henhold til § 22 gør 
den ugyldig? Der er overhovedet ikke nogen 
som helst Tvivl. 

Indenrigsministeren sagde saa til Tin- 
get: Ja, men Stempling af Stemmesedler 
har jo været anvendt før! Tinget skulde 
rigtig forstaa, hvor, nederdrægtigt det i 
Virkeligheden var at stille denne Fore- 
spørgsel, for det var dog ikke saa mærkeligt, 
at saadant noget kunde ske, thi Stempling 
af Stemmesedler var jo hændt, 'tidl-igere,, 
Ja, vi havde ogsaa en Gang offentlig 
Stemmeafgivning her i Landet, og enhver 
kunde da se, hvordan man stemte. 홢Men 
nu har vi i dette Land. været vant til siden 
1909 og for Folketingsvalgenes Vedkom- 
mende siden 1901 at have hemmelig Af- 
stemning, og Vælgerne har i hele den, . Tid 
været belært om, at en Stemmeseddel, maa 
ikke have Særpræg. Der kan derfor over- 
hovedet ikke. være Tvivl om, at den paa- 
gældende Stemmeseddel har et saadant 
Særpræg, at den maatte kasseres. i 

Det, der efter mit Skøn navnlig er dét 
mærkværdige i Indenrigsministerens Stilling, 
er dette, at Indenrigsministeren er fuld- 
kommen klar over, at den konservative, 
Stemmeseddel skal kasseres, skønt, det jo 
ogsaa dér kun stod paa een Stemmeseddel, 
og han talte ikke et eneste Ord om, at der 
maaske kunde være Grund til i den Anled- 
ning at tænke paa Omvalg. Nej, naar 
Socialdemokratiet havde faaet Flertal, var 
Indenrigsministerens Afgørelse klar; saa 
kunde han overhovedet ikke tænke sig 
andet. Hvad er da Fórskellen mellem den 
konservative kassable Stemmeseddel og den 
Stemmeseddel for Socialdemokratiet, som 
den højtærede Indenrigsminister og jeg er. 
fuldkommen enige om ogsaa skal kasseres? 
Alle de Betragtninger, den højtærede Mini- 
ster har gjort gældende angaaende den 
socialdemokratiske Stemmeseddel, kan med: 
lige saa god Ret gøres gældende om den 
konservative. Vælgeren er i god Tro, siger: 
Indenrigsministeren. Ja, den Vælger, som 
skrev, at et Navn skulde udgaa, for at et 
andet skulde rykke op, kunde man med 
fuldkommen samme Ret sige var i god Tro. 

Naar Indenrigsministeren da har. haft 
denne vanskelige Stilling, son han ganske 
godt karakteriserer derhen; at i en. saadan 
Situation var der jo altid nogle, der følte: 
sig forurettede, ja;. saa har Indenrigsmini- 
steren jo Ret deri. Men det er derfor, vi 
har Indenrigsministeren til i en saadan: 
Situation at træffe en retfærdig -Afaørelse. 
Jeg tror da ogsaa, at Tingets ærede Med- 


